Poder Executivo
  Ministério da Educação
  Universidade Federal do Amazonas
  Gabinete da Reitora

Edital /2013

1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 050/2013

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS, na forma do que dispõem a

Lei nº. 9.394, de 20 de dezembro de 1996, o Decreto nº 26, de 4 de fevereiro de 1991,

Lei nº 6.001, de 19 de dezembro de 1973 e em cumprimento da Convenção nº 107, da

Organização Internacional do Trabalho, aprovada pelo Decreto nº 58.825, de 14 de

julho de 1966, a Resolução CNE/CEB nº 3, de 10 de novembro de 1999, o Parecer

CNE/CEB nº 14, de 14 de setembro de 1999, a Resolução CNE/CEB nº 5, de 22 de

junho de 2012, o Regimento Geral da UFAM e a Portaria nº 1.662/99 Gabinete do

Reitor, torna público para conhecimento dos interessados que o Edital nº 050, de 06 de

novembro de 2013, está sendo retificado no que se refere à data da Matrícula

Institucional dos candidatos aprovados e classificados que será realizada no dia 21 de

novembro, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, no Centro de Formação de

Professores Indígenas da UFAM, na Fazenda Experimental, Km 38, BR-174.

Manaus, 18 de novembro de 2013.

Profª. Dra. MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

Presidente do Conselho Diretor da FUA e

Reitora da UFAM

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2026-1991?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2026-1991?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2026-1991?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2026-1991?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2026-1991?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2026-1991?OpenDocument